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לֵא מֵה ר‘ הֲיִפָּ בָּ   דָּ
 
 
 

ג, לממכר בשר ועוד כמה “ לחנותו של יהודי בר 
מוצרים, נכנסה יום אחד אשה לא צעירה, היא לא 
שמה ליבה לאיזו מדרגה ומעדה, החלה אותה אשה 
לצרוח מכאבים, בעל החנות רץ אליה להגיש 

אני לא יכולה לזוז, אל ’ עזרה, אבל האשה אמרה   
הוא התקשר ‘   תגע בי, תתקשר בבקשה לבת שלי 

קודם כל לאמבולנס ובמקביל התקשר לבתה של 
אותה אשה. האמבולנס והבת הגיעו ביחד לחנות, 
העלו את האשה עם בתה כמלווה בדרך לבית 
החולים. בינתיים התקשר בעל החנות לסוכן 

 הביטוח שלו, לברר מה עושים במקרה כזה?
 

 
 
 
 
 
 
 

הסוכן מעבר לקו בדק במחשב ואמר לבעל החנות 
אני מצטער להודיעך, כי לפני כחודש פג הביטוח ’ 

שלך ולא חידשת, ניסו להשיג אותך ללא הצלחה, 
ם  י נ נה לטלפו עו לא  ’ אתה  ה ‘   נ עו לא  י  אנ

לטלפונים? על מה אתה מדבר? אבל שורה 
שורה תחתונה שאין לך ‘  ’תחתונה על מה מדובר?

מה אין לי ביטוח, אני מחדש כל שנה כמו ‘  ’ביטוח
אני מציע לך להתקשר לעורך דין שלך ‘ ’ שעון 

 ‘  ולהתייעץ מה עושים?
 

התקשר אותו בעל חנות לעורך דינו וסיפר את 
אוּ וָוה, מה אתה אומר? אני רק יכול לומר ’סיפורו 

חצי מיליון ‘ ’לך, שתכין לפחות חצי מיליון שקלים
‘      שקל? מאיפה אני אביא חצי מיליון שקל? 

נתק בעל החנות ‘  לא אמרתי תביא, אמרתי תכין ’ 
וחשב לעצמו, אולי העורך דין הזה לא מבין 
בעניינים שכאלה ואולי צריך להתיעץ עם עורך 
דין אחר? התקשר בעל החנות לעורך דין אחר 

חזר בעל החנות ₪.   אלף    066שאמר לו תכין  
מה עושים? ’ לעורך דינו... ושאל מה עושים?   

 ‘חביבי אין לך ביטוח, תביעה כזו זה לא צחוק
 

עברו שבועיים מהמקרה והבת של אותה אשה 
התקשרה לבעל החנות והוא מיד שאל לשלום 
אמה? והבת ספרה שאמה יצאה כרגע מניתוח 
שלישי, יש בעיות ברגליים ובאגן והיא צריכה 
לעבור שיקום של לפחות חצי שנה. בעל החנות 

תעשה לי ’ השתתק וכמעט התעלף, הבת אמרה לו  
טובה, תן לי את הפרטים של הביטוח שלך, כדי 

תני ‘   שאתנהל מולם, אני רוצה לתבוע את הביטוח
ובעל החנות ‘   לי כמה דקות אני חוזר אלייך 

התקשר לעורך דינו וסיפר שכרגע התקשרה הבת, 
והיא רוצה לתבוע את  תארה את מצב אמה 

לפי מה שתארת, ’ מיד אמר עורך דינו  ‘   הביטוח 
מאיפה אני ‘ ’ אתה צריך להכין מיליון שקלים 

ראה ‘ ’ אביא מיליון שקל, מה אני רוטשילד? 
חביבי, או שאתה מארגן סכום כזה או שאתה 

מה לפשוט רגל? המקום ‘ ’ מכריז על פשיטת רגל 
הזה זה החיים שלי, זה מה שאני עושה שנים, זה 

 ‘מה שאני יודע

בעל החנות חרב עליו עולמו ברגע אחד, הוא הגיע 
בבוקר לחנות ובכה כמו ילד קטן, לחנות  נכנס 
תלמיד חכם מזכה הרבים וראה אותו בוכה והתענין 
בשלומו ובעל החנות פתח את ליבו וסיפר את כל 

לפי ’ סיפורו ומצבו העגום. אמר לו התלמיד חכם  
מה שאתה מתאר, אתה זקוק לישועה גדולה, אבל 
אצל השם ישועת השם כהרף עין ואין כמו תלמוד 
תורה, כי תלמוד תורה כנגד כולם, אני מציע לך 

ואז ’ חברותא כל יום משעה שמונה עד שעה תשע  
‘ אתה חושב שזה יצליח? ’ תמה בעל החנות  ‘  מה? 

ה, אתה תעשה את שלך “ ב ’ השיב התלמיד חכם  
והשם ירעיף עליך טוב, כל המקבל על עצמו עול 

אמר ‘   תורה, מעבירים ומסירים ממנו עול מלכות 
בעל החנות ההצעות שהציעו לי פחות פרקטיות, 

אלף שני אומר מיליון, אז מה זה   066אחד אמר  
ואכן התחילו ‘  שעה ללמוד תורה עם תלמיד חכם 

 ללמוד כל יום משמונה עד תשע.
 

אחרי שבועיים קבל אותו בעל חנות הזמנה לבית 
משפט, מיד שאל בעל החנות את התלמיד חכם 

סבלנות ידידי, ‘   ’ איפה התורה שמגינה ומצילה ’ 
בתאריך ‘   אתה כולה לומד שבועיים, סבלנות 

המיועד הגיע אותו בעל חנות לבית המשפט ובשפת 
קמ  ים  בו במאתי נכנסה  ש       “ העם, השופטת 

תגיד אתה נורמלי? אין לך שלט זהירות מדרגה? ’ 
מינימום שלט, איזה חוסר אחריות? מה אתה לא 
רואה שאנשים מבוגרים נכנסים אליך? ראה איזה 
נזק עשית לאשה הזו? וחוץ מזה אני לא מבינה 
מדוע אתה לא נענה לדרישה של התביעה? למה 
אתה לא מעביר את הביטוח ומעכב את התובעים? 

‘ למה הייתם צריכים להגיע בכלל לבית משפט? 
סיימה השופטת את החלק הראשון של המשפט 

 וקבעה דיון נוסף.
 

כשפגש בעל החנות את החברותא שלו התלמיד 
הלו! אפשר ‘  ’ זו תורה וזו שכרה? ’ חכם, אמר לו  

לחשוב שאתה לומד שנים וקבלת שכר הפוך, אתה 
למחרת קבל ‘   ממש ממש בהתחלה, קצת סבלנות 

בעל החנות טלפון מעורכת הדין התובעת, שבקשה 
ממנו להגיע למגדלי בסר. הגיע בעל החנות עם 
עורך דינו למגדלי בסר, ישבו העורכי דין ובעל 
החנות, במשרדה של העורכת הדין התובעת, 

 076שאמרה להם שהתביעה שלהם היא על סך  
אומרת ‘  אני מוכנה להגיע איתך לפשרה ’₪  אלף 

₪ אלף    766תשלם רק  ’עורכת הדין לבעל החנות 
אלף  076אנחנו מוותרים על ₪, אלף  076במקום 

אלף וואללה אחלה   766‘   ’ ח ונסגור ענין “ ש 
הנחה, מה נראה לך איפה גדלתי בכפר שמריהו? 
אתם השתגעתם לגמרי, אין לי סכומים כאלה אתם 

כ באתי “ ראה אדוני, אני בסה ‘  ’ לא מבינים? 
לקראתך, עשיתי הנחה כדי שזה יעזור, אבל אם 
אתה לא רוצה גם לבוא לקראת, אז נמשיך בדיונים 

 ‘‘₪אלף  076ואז חבל כי נחזור לנקודת ההתחלה 
 

מיואש עזב בעל החנות את מגדלי בסר ולמי הוא 
אלף   076’ הגיע? נחשתם נכון לתלמיד חכם...   

רוצים ממני, מה הם רוצים להרוג אותי? מה אני 
אמר לו התלמיד חכם ‘   פשוט ‘  ’ אמור לעשות 

תמשיך ללמוד תורה, זוכר שלימוד תורה כנגד ’ 
ואכן אותו בעל ‘   כולם? אתה ממשיך ללמוד תורה

חנות התמיד בלימודו כל יום, הוא ידע בראשו 

שלהביא סכומים מטורפים שכאלה אין סיכוי, 
פשיטת רגל לא באה בחשבון, לכן למד תורה 
בהנאה והאמין בדברי החכם שתורה מגינה ופשוט 
המתין בקוצר רוח ובתמימות, שלימוד התורה 
יפתור את בעייתו הענקית. הוא הוזמן להמשך 

משפט בעוד כחודש, אבל 
התמיד בלימודו. כמה ימים 
לפני התאריך של הדיון בבית 
המשפט, התקשרה אותה 
עורכת דין התובעת לבעל 
החנות ובקשה ממנו להגיע 

 דחוף למגדלי בסר.  
 

 
 

‘  מה תבוא? אני כמעט ולא עניתי לך לטלפון ’ 
אבל רגע אני צריך לתפוס את ‘  ’ תבוא זריז ’ 

לא צריך שום עורך דין, תגיע ‘  ’ העורך דין שלי 
אבל בעל החנות לא ‘   דחוף, אני רוצה לעזור לך 

התלהב, כי חשב בליבו, כשעורך דין אומר לך, אני 
בטח ’ רוצה לעזור לך, זה בטח אליה וקוץ בה...   

 ‘אלף וחושבת שזו עזרה 066-רוצה להוריד ל
 

הגיע מיודעינו למשרד העורכת דין בבסר, עם 
פנים מיואשות ובלי הרבה ציפיות, לאחד כמוהו 

אלף זה היינו הך, וגם אם   066או    766אלף  066
 תוריד לחצי מיליון, אין סיכוי שיארגן סכום שכזה. 

 

‘ כמה אתה יכול לתת? ’ שאלה אותו העורכת דין  
₪ וואלה אם תסכים על חמישים אלף  ’בליבו אמר 

אבל הוא הבין שזו רק פנטזיה, והשיב ‘  אני חותם
עזוב, כמה אתה מוכן ‘  ’ אין לי כסף בכלל ’ לה  

מה ‘  ’ יש לך? ₪  אלף    01‘   תגידי את ‘  ’ לשלם? 
‘ לא זו לא מתיחה ‘ ’ אלף? זו מתיחה או מה?   01

 ‘   אלף??? 076-איך הגענו לזה? מ’
 

תקשיב, אותה אשה מבוגרת שנפלה אצלך, היא ’ 
היתה עובדת של התעשיה האוירית, ושם הם 
מעניקים להם ביטוח, לא עד הפנסיה, גם אחרי 
הפנסיה ובעצם יש לה ביטוח, עכשיו הביטוח 
שואל אותה את מי את רוצה לתבוע? את הביטוח 
של התעשיה האוירית או את זה שנפלת אצלו? 
התעשיה האוירית נותנת לה שתי אפשרויות והיא 
צריכה לבחור, כמובן שאי אפשר לתבוע גם וגם, 
אני הבנתי שלך אין אמצעים ולא בטוח שנוכל 
להוציא ממך כסף, לעומת זאת התעשיה האוירית 

זה ₪  אלף    076משופעת בתקציבים ובשבילה  
שום דבר, אז החלטנו לקבל מהתעשיה האוירית 
ואתה תצטרך לשלם רק עבור שכר טרחת העורך 

ן, שזה   אוכל גם לפרוס לך ₪,  אלף    01די
לתשלומים, אתה מוכן, או תרצה עוד שבועיים 

מוכן, מוכן, ודאי מוכן, איפה ‘  ’דיון בבית משפט?
 ‘חותמים?

 

חזר אותו בעל חנות לתלמיד חכם ונכנס שכולו 
למדתי מה זה ’ רוקד סירטקי ואמר לתלמיד חכם  

כוח של לימוד תורה? והבנתי שכל זה עשה לי 
השם, כדי שאתעורר ואתחיל ללמוד תורה באופן 

לכן כל אחד שחוטף איזו מכה או באים ‘   קבוע 
עליו יסורים, שידע שהמטרה היא חס ושלום, לא 

‘ האוטומט ‘ על מנת לפגוע בו, אלא להוציאו מ 
ה “ ולגרום לו לשנות דרך או להתקדם רוחנית. וב 

 בעל החנות התחזק וכבר לומד הרבה שעות ביום.
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 חכם אברהם חי
 

למניינם בבגדד   0290נולד בשנת  
והיה שמש   10ועלה לארץ בשנת  

בפרדס ‘‘  יוסף חיים ’‘ בית כנסת  
כץ בבני ברק, עד גיל שבעים אף 
אחד לא ידע שהוא צדיק נסתר 
ומקובל גדול. כששאלו אותו איך 

כל חיי אני שומר ’זכה לזה? השיב: 
על פה סגור, לא אומר דברים לא 
טובים ולא מתרגז לעולם, חויתי 
ביזיונות רבים, הפסדי ממון, תמיד 

 ‘שתקתי והארתי פניי גם לאויביי
 

זה התחיל בשבת אחת, עת סידר 
כה  בו וראה אדם  את הספרים 
בשבת, התברר שאין לו ילדים המון 
, הכריז  שנים וחכם אברהם חי
שיהיה לו ילדים, רק בקש שיבטיח 
לתת לו להיות סנדק, כעבור שנה 
נערכה ברית ביום שבת, באותו בית 

 כנסת ובאותה פרשת שבוע. 
 

היה מקרה עם רב גדול בפרדס כץ 
שלמד איתו חברותא, וגם אותו רב, 
לו ילדים במשך שנים  לא היו 
פנה לחכם  ארוכות מאד! הוא 

אני גוזר שיהיו לך ’אברהם, שאמר 
אחרי ‘  ו באב “ תאומים ויוולדו בט 

ה זכתה האשה להתעבר, “ תקופה ב 
עשו צילום וראו רק אחד, אבל 

 9אמרתי  ’ חכם אברהם חייך ואמר  
, יום שישי אחד, אמר לאותו 0לא  

  : ג ו י ’ ז נ י למעי לכו  ו ו  תתארגנ
‘ הישועה, כי אתם יולדים בשבת 

היום ‘  ’ אבל אין עדיין צירים? ’ 
הלכו הזוג ולקחו ‘   אתם יולדים 

חדר והם לא מבינים למה? כי אין 
צירים ואין שום סימן! עשו קידוש 
ליל שבת וברכת המזון ומיד אחר 

ב  לדה  וי ם  עו צירי פי ה “ כך הו
 תאומים, כמו שאמר חכם אברהם.  

 

 , ם י ש נ א ל ר  מ ו א ה  י ה ם  ג א  הו
וזה שלהם פסולה, מבלי  שהמז

 לפתוח ולבדוק!.
 

ו  מ כ  , א ו ה ם  ג ש  , ך ר ב א ד  ו ע
בסיפורים הקודמים,  שנים בלא 
ילדים, פנה לחכם אברהם, שלקח 
אותו לבית העלמין לקבר של רב 
אחד, והראה לו שהאותיות על 
הקבר מחוקות, הבטיח חכם אברהם 
את  ימלא  אברך, שאם  תו  לאו
האותיות יזכה לילדים ואכן כעבור 

 שנה זכה לבן.
 

הרב שטרן אשתו נפטרה והכין חדר 
עבור חכם אברהם שיבוא לגור 
עמו, חכם אברהם סרב והרב שאל 

כי תשבי אמר לי ’ אותו מדוע?  
ץ  כ ס  ד ר פ ב ר  א ש ה ם ‘   ל ת א

מבינים?! אליהו הנביא אמר לו...  
 !? ה הי א  הו ל  ו ד ג כמה  ן  י ב שנ
המקובל עזב את עולמינו בשנת 

למניינם. זכותו תגן על כל   9600
 ישראל אמן.

ם משפחה בבני ברק   י ט י ה ה ר קנת
חדשים, הרהיטים הישנים היו במצב 
מצוין,  פינת אוכל שולחן וכסאות, הם 
פרסמו מודעות בכל השכונה, שהם 
מוסרים רהיטים במצב מעולה, תחילה 
התקשר איזה אברך אחד שבקש לבוא 
ולראות את הרהיטים, הוא הגיע וראה 
שהפינת אוכל ממש חדשה! הוא אמר 
לאותה משפחה שהוא צריך ללכת לארגן 

 מוביל ויודיע להם. 
 

אחרי כמה שעות התקשרה איזו אשה 
והתעניינה ברהיטים, אבל נאמר לה 
שאיזה אברך אחד הקדים אותה ורק הלך 
להביא מוביל, והוא אמור לבוא בימים 
הקרובים, אמרה אותה אשה לבני הזוג 

כל אלה שמתקשרים אליכם, יש להם ’ 
רהיטים ישנים ורוצים לשדרג את פינת 
האוכל שלהם, ברהיטים הכמעט חדשים 
שלכם, אבל אני משפחה ברוכת ילדים, 
לא צריכה לשדרג, אין לי מה לשדרג, אין 
לי בבית שולחן וכסאות!, הילדים שלי 
אכלו את ארוחת השבת האחרונה על 

בעלת הרהיטים שומעת את זה ‘  הרצפה 
הייתי נותנת לכם את זה ’ ונקרע לה הלב  

בשמחה, אבל הבטחתי לו כבר, אבל 
תראי מה נעשה, מי שיגיע ראשון יקבל 

 ‘   את זה
 

אחרי כמה שעות הגיע האברך עם מוביל, 
ובעלת הרהיטים התקשרה לאותה אשה 
שאין לה שולחן וכסאות ואמרה שהגיע 

את רוצה אולי ’ האברך עם המוביל  
שאדבר איתו, שאין לך? שיוותר לך? כי 

לא לא ‘  ’ את צריכה, ושירד מהעניין? 
לא, אל תסבירי לו ואל תגידי לו כלום, 
מה שמגיע לי, יגיע עד אלי, ומה שלא 
מגיע לי, גם אם ארוץ אחרי זה, לא יבוא 
אלי, סומכת ובוטחת בהשם יתברך, אם 
הילדים שלי צריכים לשבת על רצפה, הם 
ישבו על הרצפה, ואם השם רוצה שהם 
ישבו על כסאות סביב שולחן, אז זה מה 
שיהיה, אל תגידי לו כלום שיהיה לו 

 בשעה טובה ובמזל טוב.
 

אחרי שעה וחצי התקשרה שוב האשה 
ת  א ז ו ם  י ט י רה ה ת  סר למו ת  קק ז הנ

אני ממש מצטערת, ’האחרונה מיד אמרה 
 ‘  מחילה, הוא כבר לקח את הרהיטים

 
 
 
 
 
 
‘  מה יודעת? איך יודעת? ‘ ’כן אני יודעת’ 
‘  אני יודעת כי הרהיטים אצלי בבית ’ 
אותו אברך שבא ‘  ’ לא הבנתי כלום ’ 

אלייך עם המוביל, הסתבר שזה אחד 
שלומד עם בעלי, לאחרונה היה אצלנו 
בבית וראה שאין לנו שולחן ולא כסאות, 
אז הוא קבל על עצמו לחפש לנו רהיטים, 
הוא ראה את המודעה שלכם, שילם 
למוביל על חשבונו, כדי לזכות במצוה 
של חסד ובעקר כדי לגרום לנו קורטוב 
נחת רוח וזה מה שאמרתי לך בשיחה, 

ה אפילו לא נתן לי לשלם “ והנה הקב 
 ‘למוביל והביא את הרהיטים עד אלי

 

ם י ל ש ו ר י ב ה  ר ו ח ב ו  ז י א ה  ת י  ה
ם  י כ ר ד ת  נ או ת ה  ת ו ו ח ה  ת ו לד י שב
על  לה  עו לא  א  הי ומאז  בוס  באוטו
אוטובוסים, היא מוצפת בחרדות ופחדים 
לכן הולכת ברגל לעתים שעה ושעתיים, 
מרחקים עצומים בתוך ירושלים, עליות 
וירידות, רק כדי לא לעלות על אוטובוס! 
לקחו אותה לפסיכולוגים ומטפלים, אבל 

 שנים אף אחד לא עזר!
 

הגיעה אותה בחורה לגיל שידוכים ואמה 
אמרה לה: שהיא חייבת לפתור את 
הבעיה, כי אחרת אף אחד לא ירצה 
אותה, כי מחר תתחתן עם איזה תלמיד 
יהיה צורך לנסוע למשפחה,  ו חכם 
לאירועים ואף אחד לא ירצה בחורה שלא 
מוכנה לנסוע בתחבורה ציבורית בשל 
פחדים! לכן המליצה אמה, לנסוע לרבנית 
בת שבע קנייבסקי, כדי שתפתור את 

 בעית החרדה. 
 

כשהגיעו לרבנית קנייבסקי, קלטה 
הרבנית מיד בחוכמתה הרבה, שכל 
המטפלים, הפסיכולוגים וגם קרובי 

אין לך ’ המשפחה, אומרים לה תדיר:  
כלום, יש לך דימיונות, תפסיקי לחשוב 

הרבנית  ‘  שטויות, הכל שטויות ודימיונות
לא רק שלא אמרה לה כך, היא הזדהתה 

אני ממש ’ איתה, ואמרה לאותה בחורה  
‘  מבינה אותך מצוין ואני גם אתן לך עצה 

וידוע שכל אדם שקוטלים אותו, יורדים 
על התנהגותו, הוא ננעל, אבל ברגע 
שאומרים לו, אני מבין אותך, אני איתך, 
אני מזדהה איתך, הלב של אותו אדם 
נפתח)וזו עצה שכל אחד יכול ליישם 

אני ’ בביתו שלו(  אז הרבנית אמרה לה  
ם  לך פחדי ו  יהי לך עצה שלא  אתן 
וחרדות, כל פעם שאת עולה לאוטובוס, 
שימי צדקה לרחל אמנו ואז רחל אמנו 

 ‘‘תעמוד ותגן עלייך ולא יקרה לך מאומה
 

למחרת עלתה אותה בחורה לאוטובוס 
ולפני כן נתנה צדקה והרגישה הרבה 
יותר טוב מתמיד, וכך בפעם השניה 
השלישית הרביעית, עד שהחששות 

 ‘  והחרדות נעלמו לחלוטין
 
 
 
 
 

 
 
 
 

ה התחתנה, נולדו לה ילדים “כעבור זמן ב
והיא היתה ממש מצוה עליהם, שאין דבר 
כזה לעלות לאוטובוס בלי לתת צדקה 
לרחל אמנו, היא ממש הזהירה אותם כדי 

 שהמסורת הזו תשמר שנים!
 

יום אחד בנה, שהוא בחור ישיבה, עלה 
על אוטובוס ולמרבה הצער היתה תאונת 
דרכים והוא נפצע, כשהגיעו ההורים 
לבית החולים, נאמר להם שבנם פצוע קל 
עד בינוני, אמנם הוא לא בסכנת חיים 

ה, אבל הרגליים שלו בסיכון שהוא לא “ב
יוכל ללכת, הוא ספג מכה חזקה ויש לו 
שברים בשתי רגליו, הכניסו אותו לכמה 
ניתוחים וכשיצא היה בחדר התאוששות, 
הוא היה רדום לא מעט זמן, אבל ברגע 
שפקח את עיניו, עוד לא הספיק להבין 

מה זה? ’ היכן הוא... מיד צעקה עליו אמו  

לא שמת צדקה לעילוי נשמת רחל אמנו?, 
כמה פעמים הזהרתי את כולכם לשים 

אבל ‘  ’ צדקה לפני שעולים לאוטובוס?! 
‘  אמא, אני כן שמתי צדקה, זה לא עזר 

ה  חרד תה  או ל ב  שו סה  כנ נ האמא  ו
שליוותה אותה בילדותה, עד עכשיו 
סמכה על רחל אמנו, סמכה על הרבנית 
קנייבסקי והרגישה בטוחה, והנה פג 
הקסם, מה גם שהרבנית קנייבסקי 
נפטרה, מה עושים?!  חשבה אותה אשה 
והחליטה לשלוח את בעלה, לבעלה של 
הרבנית, הרב חיים קנייבסקי. הגיע הבעל 
לרב קנייבסקי וסיפר לו את כל הסיפור, 

מצדקה לרחל ’ אמר לו הרב קנייבסקי  
אמנו לא מפסידים לעולם! זה אולי נראה 
לכם רע, אבל זה טוב מאד, תגיד לאשתך 
שאין לה מה לדאוג, או שניצלתם מגזירה 
קשה או שהשם רוצה לתת לכם מתנה 

חזר הבעל סיפר לאשתו והיא ‘  בעתיד 
 נרגעה מעט. 

 

בינתיים הבן עבר שיקום ארוך, מיטה 
לידו שכב חולה בשם רוני, המשפחה של 

ורוני מתפעל, הוא אדם   9/47הבן סביבו 
עשיר מאד ובקושי זוכה לביקורים 
מילדיו, שבאים פעם בכמה ימים לדקה 
שתיים והולכים. השיקום קירב בין 
הבחור לרוני שאינו שומר תורה ומצוות, 
הבחור לימד אותו להניח תפילין ורוני 
שאל המון שאלות והבחור חיזק אותו, 
וגם האבא של הבחור ענה לשאלותיו 
הקשות של רוני, והקשר הלך והתהדק, 
עד כדי כך, כששוחררו שניהם מבית 
החולים, הוזמן רוני לעשות שבת אצל 
משפחת הבחור, ורוני שלא ידע מעולם 
מה זו שבת? הוקסם ממה שחווה, מכיוון 
שהיה אלמן, החלו גם להזמין אותו לחגים 

 והוא מאד נהנה בלשון המעטה!
 

עבר זמן ואותו בן השתקם ובשעה טובה 
התארס ונקבעה חתונה בבני ברק, האב 

בכמה ‘  פרנס היום ’ קנה בקבר רחל אמנו  
וכולם הרימו גבה, כי מי שאין ₪  אלפי  

לו, לא הולך וקונה פרנס היום, אבל האב 
בביטחון גמור, אמר שזה לא בזבוז אלא 
השקעה! וכשהגיעה החתונה, בטחו בכזו 
תמימות ברחל אמנו שתסייע, שכן הזמינו 
אולם וצילום ומוסיקה ועוד, אבל לא היה 
כל כך מהיכן לשלם... אחרי החתונה 

ק של רוני ‘ פתחו את המעטפות וראו צ 
אלף דולר! התקשר האב   066על סך  

התבלבלת, באולמות בבני ’ ואמר לרוני  
ברק, אין הרבה אור באולם... , אז אולי 

 ‘ אלף בטעות? 066לא ראית טוב וכתבת 
 

כל ילדיי, ’ אמר רוני  ‘  לא זו לא טעות ’ 
קנית להם דירות ומכוניות ומה לא? אבל 
אהבה כמו שקבלתי מכם, יחס כמו 
לם  מעו קבלתי  לא  מכם,  שקבלתי 
מהילדים שלי, אתם משפחה שלי, הבן 
שלך זה כמו הבן שלי, לכן אני מעניק לו 
בדיוק כמו לאחד מבניי, אני נהנה לתת 

עכשיו ’ אמר האב  ‘   לך את המתנה הזו 
הבנתי את דברי רבי חיים קנייבסקי! 
אתה חושב שמה שקורה זה רע? למה 

ה עשה ככה? תאונת דרכים, סגולה “הקב
שפתאום לא עובדת, אבל בורא עולם 

 מסובב הכל לטובתך ישתבח שמו!.


